
g0MUNA E ISTOGUT ne vazhdim "Njesia e Prokurimit", te cilen e pZrfaq2son znj 
Zize Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga "Fadil Ferati" Nr. 121 ne njZrZn an;; 

dhe 

SHPK "SHKEMBI"-nga Istogu tZ cilen e perfaqeson, z. Musa Metaj, nga Istogu, 
Kornuna e Istogut, me Nr. Rexh. Biznesi, 70362915 (ne vazhdim "Kontrakiuesil> ne anen 
tjetir, jane pajtuar te lidhin nje kon.trate publike per pune e shenuara me poshte: 

,'. . 

TITULLI I KONTMTES: 

Nr. Iprokurimit 633-1 8-3296-5-2-l/Cl05 

Nr. I brendshem 633 / 018 / 026 / 521 

Neni I Lenda 

1.1 Lenda e kontrates Zshte ekekutimi i punhe ne vijim nga ana e Kontraktuesit: 

RREGULLMI I PISTES PER TRE HAPESH NE A T L E T I -  

Neni2 cmimi . - 
. \ . . I * . , 

2.1 Cmimip2;r njesi Ipuneve ZshtL; 1.611,00 6 ndersa totali ipunZve sipas kEsajZ 
kontratre 2;shtl: 14.994,OO € dhe meBall;= ,: ; '. . . . 
/IETatermbedhjetmij2;enBntB~inden~nt~dhjetZekatEreuro/ 

2.2. Ofertajnanciare e kontraktorit e dates: 14.06.2018 eshte pjese integrale e kontrates 
dhe bazeper pagesen e kontratk. 



2.3 Cmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti 
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i 
nemhtrohet ndryshimeve pergjate ekzekutimit te kontrate;~. 

2.4 Pagesat do t e  behen ne pajtim me Kushtet e p6rgjithshme dhe/ose te Ve~anta te 
kontrcites. 

Neni 3 Rendi ipZrparZsisE i dokumenteve tekontrates 

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim: 

Marreveshja e kontrates; 
' Kushtet e Ve~anta te Kontrates; 

Kushtet e Pergjithshme te ~ontrates; 
Tenderi i Kontrahesit, dukepl;rfshire edhe Spec$kimet Teknike; 
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); 
Plani per menaxhimin e kontrates 
Pro~esverbalet e Yizites ne tereh e mbikqyresi . . 

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perb8ne kontraten konsiderohet se shpjegojrie njera 
tjetren; dhe ne raste tepaqartesise ose divergjencZs, ato duhet te lexohen sipas rendit te 
perparesise ne te cilin jane dhene me siper. 

Neni 4 Komunikimet . - 

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kand te bqne me kete Kontrate ndirmjej 
Autoritetit Kontraktues, nga njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin 
titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te dergohen me post& 
fah, email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin Kontraktues 
mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i e m h a r  ne 
Kushtet e Ve~anta te Kontrates. 

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kkrkon vertetim tepranimit te saj, ai duhet ta 
thote kete ne komunikaten e tij. Sa here qe ka afat tl;&ndit per pranimiri e komunikates 
me shbim, derguesi dhhet te kirkoj~ vertetim te pranimit ti! komunikates s i  to. NZ tl; 
giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te giitha masat e nevojshme per ti; siguruar 
pranimin e komunikimit t2 tij. 

4.3 Kudo nb kontiate parashikohet per dhznien e ndonjl; njojbmi, pelqimi, miratimi, 
cerhskate, ose vendimi, perve~ nese specifikohet ndryshe ne njojbm te tille, pelqim, 
miratim, cerhj?kate apo vendim do te jete ne forme te shkruar dhe jalet "njoj?ont', 
'"vertetoje", "miratoj "ose"vendose ""do te interpretohen ne perputhje me rrethanat. 
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Ndonje miratim, pajtim, certrykate ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohetpa 
_ . _ .  - .  arsye. 

: . . . . .  
4.4 K;io kontrate Eshte e pl;rgatitur n l  &hen.' shqipe n2 tri oridinale, dy prej tZ ci'lave.:-.> .; .......... . 
jane per Autoritetin Kontraktues dhe nje origiiMlepB Kontraktuarin. .,,,.-u .,,. ,7.,., . . . . . . . . . .  ': . . . .  : . . .  . . . . . . .  . , 

. ,  . . ,  . . . . . . . .  , z. 
. 

... 
1 

1 .. 
1 . 1 . '  . . . .  , , i . , . . . . . .  

Per Autoritetin Kontraktues: . 
.> .. 

Per Kontraktueiin: 



PJESA Ill E KONTRA TES kushtet e veqanta 

KVK ne vflim do te piotesojne dhdose ndryshojne KPK., Sa her4 qe ka nje.konflikt, 
dispozitat ketu do te mbizoterojne mbi ato te KPK. 

[Udhezimet per plotesim'in e KVK jane dhen$ sipas nevojes; ne shenimef kursive te 
permendura per nenet perkatese te KPK. Fshini ato jo relevante]' 

( Kushtet e ~dr~ j i thshme te 1 Amandamentimet/Modlfikimi i Nenit perkates ne KPK I I Kontrates I I 
Pershkrimi i nenit Neni. 

Nr. 

Ligji i zbatueshem 
dhe gjutia 

I I 
Pergjegjesia dhe ( 7.2 I Shuma minimale e sigurimit do te jete: sipas Ligjeve ne 

I I 

sigurimi . I 
Kon traktuesit 

2. I 

2.2 

I fuqi qe rregulojne lemin e siguracioneve. 

Gjuha e perdorur do te jete gjuha SHQIPE 
. . 

Ligjet e Kosoves qe lane ne fuqi do te zbatohen per te 
gjitha qeshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e 
kontrates. Juridiksioni do te jete. ajykata perkatese ne 
Prish tine. 

, 

Programi 

Siguria .e 
ekzekutimit 

8. I 

Fillimi i puneve 

10 

17.2 

Kontraktuesi do fa dorezoj per aprovim Programin per 
Punet brenda 2 diteve nga data e Nenshkrimit te 
kontrates. . 

Shume e sigurise se ekzekutimit &sht&: 10% e shurnes 
se kontrates, ne nje afat vlefshmerfle prej 60 ditesh. 

17.1 

Data e petfundimit e te ditha Puneve dhe furnizimeve 
do te jete: 30 dite kalendarike nga data e nenshkrimit 
te kontrates. 

Demet e 
Iikuiduara 

. 

.. 

fillmmit do te kordinohet me mbikqyresin e Kontrates. 

19.1 Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha 
Punet eshte 0.25 % per  do dite vonese, por deri ne 
shumen prej 10% e ~mimi t  final te Kontrates. 



Inspektimi dhe 
testimi 

Kompanija mbikqyrese NPN "ING-IDEA & "SIB BKAJ' , 
nga Gjakova e kontraktuar nga Autoriteti KontraktuesJ 
eshte mbikqyrese e kontratesJ e cila ka per obligim fa 
percjelle mjedhen e punlmeve dhe te raportoje AK-ne 
per rrjedhat dhe permbushjen me sukses te kontrates. 

Permiresimi ' I 
de fekteve 

Pagesat 

Periudha garantuese e. defekteve eshte 365 diteJ 
- perfundimit te puneve, bazuar ne . ' I I kontraktorit. . . I 

24. I 

'Zgjidhja miqesore 
e 
mosmarreveshjev 
e 

Pagesat do te behen ne euro ashtu si raporton Organi 
Mbikqyres bazuar ne' raportin e mbikqyresit, pas 
kryetjes se punimeve dhe sherbimeve perkrahese. 

Zgjidhja e 
mosmarreveshjev 
e me procedure 
gyqesore . 

KOMUNA E ISTOGUT - DREJTORATI PERKATES I 
INICIMIT TE K E R K E S ~  DHE IMPLEMENTUESI I 
PROJEKTIT 

a) Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund 
te Iindin date ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk 
eshte e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paMve do 
te dorezohet Gjykata Themelore - Departamenti per 
~esht je Ekonomike - Prishtine. 


